

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRM-SC

PORTARIA CRM-SC № 141/2023, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

Altera a nominata da Comissão de acompanhamento da Gestão da Qualidade e Produtividade do CRM-SC.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina – CRM-SC, nos termos das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3268/1957 regulamentada pelo Decreto nº 44045/58 alterado pela Lei nº 11.000/2004 e legislação complementar;

Considerando Art. 67 do Regimento Interno do CRM-SC;

Considerando o atendimento aos preceitos de transparência, qualidade e eficiência no serviço público, dispostos na Instrução Normativa Conjunta MP/CGU nº 01, de 10 de maio de 2016, que dispõe sobre controles internos, gestão de riscos e governança no âmbito do Poder Executivo Federal;

Considerando, que cabe à Autarquia, como órgão público deve buscar melhorias e a excelência da Administração Pública;

Considerando que a Gestão da Qualidade e Produtividade abrange a instituição com um todo, no desenvolvimento sustentável, inovação, agilidade, adaptabilidade, pensamento sistêmico, orientação e melhoria dos processos, compromisso com as partes interessadas, responsabilidade social, entre outros;

Considerando o pedido formal do afastamento da funcionária Sandra Boscardin, da Comissão de acompanhamento da Gestão da Qualidade e Produtividade do CRM-SC.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Art. 1º da Portaria CRM-SC nº 80/2023, de 09 de junho de 2023 referente a nominta da Comissão de acompanhamento da Gestão da Qualidade e Produtividade do Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina, ficando assim constituída:

Guilherme Chiritte Granemann Evandro Carlos Ferreira de Lima Bruna Nogueira de Souza

Art. 2º Manter as demais disposições contidas na Portaria CRM-SC nº 80/2023 de 09/06/2023.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura do Presidente. Publique-se na Intranet do CRM-SC.

Florianópolis, 01 de novembro de 2023.

Dr. Marcelo Lemos dos Reis Presidente

